Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SK 3201.070
Adaptador mestre/escravo

Estado: 5/03/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

SK 3201.070 - Adaptador mestre/escravo para

condicionadores de ar termoelétricos

O adaptador mestre/escravo possibilita obter uma opgao de comunicagao entre até 5
condicionadores de ar termelétricos.

Recursos

Cod. Ref.

Descri¢ao do produto

Escopo de fornecimento

Emb.

Adequado para o item com o
cédigo de referéncia

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

Descri¢ao do produto

Aprovacoes

Certificados

© Rittal 2026

SK 3201.070

O adaptador mestre/escravo para o condicionador de ar
termelétrico da Rittal possibilita a comunicagao de até 5
condicionadores de ar termelétricos (1 mestre e até 4 escravos).
Dessa forma, a fungao mestre/escravo garante um resultado
perfeito na climatizagcao de armarios acoplados.

Adaptadores
Cabo de ligagao

1 unid.

3201.200
3201.300

0,09 kg
0,094 kg

85444290
EC002620
EC002620
27189261

#NV

EAC



