

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SK 3201.070

Adaptador mestre/escravo

Estado: 16/01/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

SK 3201.070 - Adaptador mestre/escravo para condicionadores de ar termoelétricos

O adaptador mestre/escravo possibilita obter uma opção de comunicação entre até 5 condicionadores de ar termelétricos.

Recursos

Cód. Ref.	SK 3201.070
Descrição do produto	O adaptador mestre/escravo para o condicionador de ar termelétrico da Rittal possibilita a comunicação de até 5 condicionadores de ar termelétricos (1 mestre e até 4 escravos). Dessa forma, a função mestre/escravo garante um resultado perfeito na climatização de armários acoplados.
Escopo de fornecimento	Adaptadores Cabo de ligação
Emb.	1 unid.
Adequado para o item com o código de referência	3201.200 3201.300
Peso líquido	0.09
Peso bruto	0.094
Número da tarifa alfandegária	85444290
EAN	4028177598690
E-Number Sweden	E3404570
ETIM 9	EC002620
ETIM 8	EC002620
ECLASS 8.0	27189261

Aprovações

Aprovações

Certificados

EAC